



Tlf.: 75 24 61 66  
olgod@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvet 2  
DK-6870 Ølgod  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HOLTEC AUTOMATIC A/S**  
**SALLINGSUNDVEJ 2, 6715 ESBJERG N**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 16. marts 2016

---

Per William Hansen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Holtec Automatic A/S Sallingsundvej 2 6715 Esbjerg N  Telefon: 76 76 76 76 Telefax: 76 76 76 77  CVR-nr.: 16 98 39 93 Stiftet: 13. maj 1993 Hjemsted: Esbjerg Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Per William Hansen, formand Henrik Holst Elstrøm Jan Larvid Søren Skytte Jensen
<b>Direktion</b>	Søren Skytte Jensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
<b>Pengeinstitut</b>	Ringkjøbing Landbobank Storegade 6-10 6880 Tarm
<b>Advokat</b>	Advodan Dokken 10 6700 Esbjerg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Holtec Automatic A/S specialiserer sig i at levere løsninger inden for styringsteknik og automation, der er skræddersyet til at matche vores kunders behov og krav.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.809.021 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 19.035.205 kr. og en egenkapital på 5.963.969 kr.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>20.053.820</b>	<b>19.344</b>
Personaleomkostninger.....	1	-17.355.902	-17.493
Af- og nedskrivninger.....		-728.357	-602
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.969.561</b>	<b>1.249</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		433.610	632
Andre finansielle indtægter.....		76.069	35
Andre finansielle omkostninger.....		-242.368	-279
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.236.872</b>	<b>1.637</b>
Skat af årets resultat.....	2	-427.851	-273
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.809.021</b>	<b>1.364</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.800.000	1.400
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		433.610	632
Anvendt af tidligere års overskud.....		-424.589	-668
<b>I ALT</b> .....		<b>1.809.021</b>	<b>1.364</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Grunde og bygninger.....		5.716.767	5.552
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.625.676	1.220
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>7.342.443</b>	<b>6.772</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		2.403.252	2.138
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		11.410	25
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>2.414.662</b>	<b>2.163</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>9.757.105</b>	<b>8.935</b>
Varebeholdninger.....		2.017.053	2.442
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>2.017.053</b>	<b>2.442</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.497.826	4.958
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	1.537.865	577
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		867.356	661
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		224.545	0
Andre tilgodehavender.....		65.010	191
Periodeafgrænsningsposter.....		56.495	30
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>7.249.097</b>	<b>6.417</b>
Likvide beholdninger.....		11.950	4
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>9.278.100</b>	<b>8.863</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>19.035.205</b>	<b>17.798</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		1.447.021	1.013
Overført overskud.....		2.216.948	2.642
Forslag til udbytte.....		1.800.000	1.400
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>5.963.969</b>	<b>5.555</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		289.000	214
Hensættelser til kapitalandele i associerede virks.....		76.463	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>365.463</b>	<b>214</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.000.000	2.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		3.000.000	3.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>5.000.000</b>	<b>5.000</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		2.230.464	2.334
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	5	0	174
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.281.272	1.123
Selskabsskat.....		352.853	209
Anden gæld.....		2.841.184	3.189
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>7.705.773</b>	<b>7.029</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>12.705.773</b>	<b>12.029</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>19.035.205</b>	<b>17.798</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		

## NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	14.119.953	14.446	
Pensioner.....	1.879.333	1.813	
Omkostninger til social sikring.....	170.994	160	
Andre personaleomkostninger.....	1.185.622	1.074	
	<b>17.355.902</b>	<b>17.493</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	352.853	209	
Regulering af udskudt skat.....	74.998	64	
	<b>427.851</b>	<b>273</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2015.....	5.700.601	2.684.061	
Tilgang.....	292.582	1.106.322	
Afgang.....	0	-326.812	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>5.993.183</b>	<b>3.463.571</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	148.674	1.464.092	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-226.812	
Årets afskrivninger .....	127.742	600.615	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>276.416</b>	<b>1.837.895</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>5.716.767</b>	<b>1.625.676</b>	

## NOTER

Note

## Finansielle anlægsaktiver

4

	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2015.....	1.125.000	0	25.174
Tilgang.....	375.000	9.768	0
Afgang.....	0	0	-13.764
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>1.500.000</b>	<b>9.768</b>	<b>11.410</b>
Opskrivninger 1. januar 2015.....	1.013.411	0	
Udloddet resultat .....	-630.000	0	
Årets opskrivninger .....	519.841	0	
<b>Opskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>903.252</b>	<b>0</b>	
Årets nedskrivning.....	0	86.231	
<b>Ned- og afskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>0</b>	<b>86.231</b>	
<b>Saldo ultimo.....</b>	<b>2.403.252</b>	<b>-76.463</b>	<b>11.410</b>
Underbalance, hensatte forpligtelser.....	0	76.463	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..</b>	<b>2.403.252</b>	<b>0</b>	<b>11.410</b>

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Holtec Automatic Vest A/S, Lem.....	1.804.470	788.922	75 %
Holtec Automatic Nord A/S.....	1.155.002	655.002	75 %
Holtec Automatic Syd A/S.....	249.196	-750.804	75 %
Cromatic d.o.o.....	-152.926	-172.462	50 %

## Igangværende arbejder for fremmed regning

	2015 kr.	2014 tkr.
Værdi af periodens uafsluttede produktion.....	3.551.235	1.158
Acontofaktureringer.....	-2.013.370	-581
Modtagne forudbetalinger.....	0	-174
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>1.537.865</b>	<b>403</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.537.865	577
Modtagne forudbetalinger fra kunder (passiver).....	0	-174
	<b>1.537.865</b>	<b>403</b>

5

## NOTER

Note

## Egenkapital

6

	Aktiekapital	Reserve for nettoop-skrivning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	1.013.411	2.641.537	1.400.000	5.554.948
Betalt udbytte.....				-1.400.000	-1.400.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		433.610	-424.589	1.800.000	1.809.021
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>500.000</b>	<b>1.447.021</b>	<b>2.216.948</b>	<b>1.800.000</b>	<b>5.963.969</b>

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

## Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	2.000.000	2.000.000	0	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	3.000.000	3.000.000	0	0
	<b>5.000.000</b>	<b>5.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Eventualposter mv.

8

Virksomheden har indgået finansielle leasingkontrakter af driftsmidler, der er udgiftsført over resultatopgørelsen.

Leasingaftalerne løber indtil 1. maj 2016, 29. februar 2016 og 1. april 2018.

Leasingydelserne i denne periode udgør 152 tkr.

Selskabet kautionerer for alt mellemværende mellem Ringkjøbing Landbobank og Holtec Automatic Vest A/S, Holtec Automatic Nord A/S og Holtec Automatic Syd A/S. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2015: 0 kr.

*Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatte som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Søren Skytte Jensen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.



**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stor 2.000 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 5.717 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 3.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for kreditinstitutter.

Selskabet har stillet virksomhedspant på nom. 2.500 tkr. for bankgæld, som på balance-tidspunktet udgør 5.230 tkr.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, som på balancetidspunktet har følgende regnskabsmæssige værdier:

Driftsmidler	1.354 tkr.
Tilgodehavender fra salg	4.498 tkr.
Igangværende arbejder	1.538 tkr.
Varebeholdninger	2.017 tkr.

**Ejerforhold****10**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller aktiekapitalen:

Søren Skytte Jensen Holding ApS  
Rønnevænget 38  
6870 Ølgod

Larvid Holding ApS  
Neptunvej 78  
6710 Esbjerg V